
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου/Διεύ-
θυνση Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Αργολίδας.

2 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Κορινθίας/Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργί-
ας της επένδυσης της εταιρείας «ORIGO SOLARIS 
RUMANORA LIMITED BONIMES LIMITED O.Ε.» με 
δ.τ. «ORIGO SOLARIS OE», που υλοποιήθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 10586 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου/Διεύ-
θυνση Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Αργολίδας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441), 

3. Tην υπ’  αρ. 102701/23.6.2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανωτάτου επι-
τρεπόμενου κατ’ έτος ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας, 
αιρετών, μετακλητών και πάσης φύσεως υπηρετούντων 
υπαλλήλων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου και στο 
Ν.Π.Δ.Δ. “Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας Ασωπού 
Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)” εποπτευόμενο από την Περιφέρεια 
Πελοποννήσου, για το έτος 2021 και εφεξής» (Β’ 3262).

4. Το υπ’ αρ. 414432/27.11.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Αργολίδας, με το 
οποίο ζητείται η έγκριση της υπέρβασης ανώτατου ορίου 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για έναν (1) υπάλληλο 
κλάδου ΔΕ Οδηγών κατά είκοσι (20) ημέρες.

5. Το υπ’ αρ. 391911/10.11.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. Αργολίδας, 
με το οποίο βεβαιώνεται ότι ο ανωτέρω υπάλληλος έχει 
εξαντλήσει το ανώτατο όριο των εξήντα (60) ημερών 
εκτός έδρας και θα πραγματοποιήσει περίπου τρεις (3) 
μετακινήσεις εκτός έδρας εβδομαδιαίως μέχρι τέλους 
έτους 2023.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 873

7007

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.07 12:43:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7008 Τεύχος B’ 873/07.02.2024

6. Το υπό στοιχεία Δ/Υ/10.11.2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. Αργολίδας, 

με το οποίο διαπιστώνεται η ανάγκη μετακινήσεων του 

ανωτέρω οδηγού, προκειμένου να εξυπηρετούνται όλες 

οι Διευθύνσεις της Π.Ε. Αργολίδας στις μετακινήσεις 

εκτός Νομού και άνω των 50 χλμ. καθημερινά.

7. Την υπό στοιχεία Α/Α 458 (υπ’ αρ. 17136/12.1.2024, 

ΑΔΑ: ΨΓΡΨ7Λ1-Φ0Ξ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ε. Αργολίδας Περιφέ-

ρειας Πελοποννήσου και την υπ’ αρ. 414432/27.11.2023 

βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού-Οικονομικού της Π.Ε. Αργολίδας.

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/164/2023 εισήγηση του 

ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-

καλείται δαπάνη ύψους διακοσίων πενήντα (250) ευρώ 

συνολικά, η οποία θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πι-

στώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικονομικού 

έτους 2024 της Περιφέρειας Πελοποννήσου ειδικού φο-

ρέα/ΚΑΕ.03. 072/0721.0071, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 

(20) ημέρες, για έναν (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας 

ΔΕ Οδηγών της Περιφέρειας Πελοποννήσου/Διεύθυνσης 

Διοικητικού-Οικονομικού/Π.Ε. Αργολίδας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. 10591 (2)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2023 υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-

κονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Κορινθίας/

Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-

μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 

διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α’ 180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-

νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-

κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

3. Tην υπ’ αρ. 102701/23.6.2021 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανωτάτου επιτρεπόμε-

νου κατ’ έτος ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρε-

τών, μετακλητών και πάσης φύσεως υπηρετούντων υπαλ-

λήλων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου και στο Ν.Π.Δ.Δ. 

“Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας 

(Α.Ο.Σ.Α.Κ.)” εποπτευόμενο από την Περιφέρεια Πελοπον-

νήσου, για το έτος 2021 και εφεξής» (Β’ 3262).

4. Το υπ’ αρ. 425237/5.12.2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. Κορινθίας, με το 

οποίο ζητείται η έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορί-

ου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, κατά τριάντα (30) 

ημέρες για επτά (7) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγρο-

τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Κορινθίας/

Περιφέρειας Πελοποννήσου.

5. Το υπ’ αρ. 403327/20.11.2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 

Π.Ε. Κορινθίας, με το οποίο βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω 

υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το ανώτατο όριο των εξή-

ντα (60) ημερών.

6. Το υπ’ αρ. 415260/29.11.2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Κο-

ρινθίας, με το οποίο διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνη-

σής τους εκτός έδρας, προκειμένου να συμμετέχουν σε 

επιτροπές ελέγχου για αδειοδοτήσεις κτηνοτροφικών και 

μελισσοκομικών μονάδων, αναδιάρθρωσης και μετατρο-

πής αμπελώνων, αμπελουργικού μητρώου, νέων αδειών 

φύτευσης, φυτοϋγειονομικούς ελέγχους και δακοκτονία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7009Τεύχος B’ 873/07.02.2024

7. Την υπό στοιχεία Α/Α 195 (υπ’ αρ. 153/2.1.2024, ΑΔΑ: 

6ΧΖΓ7Λ1-ΨΟΙ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Δι-

εύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Πελοποννήσου 

και την υπ’ αρ. 19402/22.1.2024 βεβαίωση ύπαρξης πι-

στώσεων της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της 

Π.Ε. Κορινθίας.

8. Την υπ’ αρ. ΓΔΟΤΑΑΠ/10/2024 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ 

του ΥΠ.ΕΣ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-

καλείται δαπάνη ύψους ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΕΚΑΤΟ ΕΥΡΩ 

(2.100 €) συνολικά, η οποία θα καλυφθεί από εγγεγραμ-

μένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οι-

κονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Πελοποννήσου 

ειδ.φορέα/ΚΑΕ.02. 072.0721.0001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά τριάντα 

(30) ημέρες, για:

- Πέντε (5) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/ειδι-

κότητας ΠΕ Γεωπόνων και δύο (2) υπαλλήλους κλάδου 

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας/ειδικότητας ΤΕ Γεωπονίας, της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 

Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-

ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 

δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 

παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  

Εθνικής Οικονομίας  

και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

Ι

(3)

   Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της 

επένδυσης της εταιρείας «ORIGO SOLARIS RUMANORA LIMITED BONIMES LIMITED O.Ε.» με δ.τ. «ORIGO 

SOLARIS OE», που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.   

 Με την υπ’ αρ. 125404/27.12.2023 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστι-
κοποίηση του κόστους, η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας και η τήρηση των όρων της υπό στοιχεία 15666/
ΥΠΕ/5/04285/Ε/Ν.3299/2004/03.04.2012 (Β’ 1132) απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3299/2004 της επένδυσης της επιχείρησης 
«ORIGO SOLARIS RUMANORA LIMITED BONIMES LIMITED O.Ε.» με δ.τ. «ORIGO SOLARIS OE», που αφορά στη δημι-
ουργία φωτοβολταϊκού σταθμού ονομαστικής ισχύος 79,58 Kw, στη θέση Κούκος, του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Μοιρών, του Δήμου Φαιστού, της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, της Περιφέρειας Κρήτης, με τους εξής όρους:

1.  

-  & ORIGO SOLARIS RUMANORA LIMITED 

BONIMES LIMITED O.

998484594

 : 374.570,43 Ä  

   239.107,52 Ä

 : 95.643,01 Ä

 : 0,00 Ä

 .  
95.643,01 Ä  0,00 Ä

  28.11.2014

    
0, 00

   
13.486, 00

    0,00    79,80 Kw

     0,00
   

0,00

 

2.      

  %

.  143.464,51 Ä 60%

.  95.643,01 Ä 40%

.  - -

  239.107,52 Ä 100%



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7010 Τεύχος B’ 873/07.02.2024

Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται η καταβολή της επι-

χορήγησης ποσού ενενήντα πέντε χιλιάδων εξακοσίων 

σαράντα τριών ευρώ και ενός λεπτού (95.643,01 €) στην 

επένδυση με την υπό στοιχεία 15666/ΥΠΕ/5/04285/Ε/

Ν.3299/2004/03.04.2012 (Β’ 1132) απόφαση υπαγωγής.

Η καταβολή θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις του άρθρου 77 του ν. 4399/2016 «Θεσμικό πλαί-

σιο για τη σύσταση καθεστώτων Ενισχύσεων Ιδιωτικών 

Επενδύσεων για την περιφερειακή και οικονομική ανά-

πτυξη της χώρας - Σύσταση Αναπτυξιακού Συμβουλίου 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 117). 

 O Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008730702240004*


